
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Бюджет городского округа

007

41754000

0503723

на  1 июля 2020 г. 01.07.2020

МБДОУ "Детский сад N 8" города Сосновый Бор

100 37 160 289,32 33 550 808,24

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ
КОДЫ

3 4 5

ПОСТУПЛЕНИЯ

Поступления по текущим операциям - всего

0100 37 160 289,32 33 550 808,24

0200

383

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя

1

Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

2

в том числе:

от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания 0501 131 34 688 000,00 29 565 000,00

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 0500 130 36 525 289,32 32 401 863,24

в том числе:

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания 0502 131 1 823 676,55 2 742 343,61



ф. 0503723 с. 2

Наименование показателя

1

Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

2 3 4 5

от компенсации затрат 0505 134 13 612,77 94 519,63

1 148 945,00

в том числе:

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного 

управления 0702 152 635 000,00

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера 0700 150 635 000,00 1 148 945,00



ф. 0503723 с. 3

Наименование показателя

1

Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

2 3 4 5



ф. 0503723 с. 4

1

ВЫБЫТИЯ

2 3 4 5

2100 31 208 007,35 32 472 452,03

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

из них:

за счет заработной платы 2301 211 18 620 053,69 18 636 571,00

в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда 2300 210 23 855 511,48 23 423 212,26

за счет оплаты работ, услуг 2400 220 2 978 281,08 3 083 089,86

Выбытия по текущим операциям - всего 2200 200 30 082 663,35 31 592 042,03

5 235 457,79 4 786 641,26за счет начислений на выплаты по оплате труда 2303 213

транспортных услуг

коммунальных услуг

2402 222  - 10 945,00

2403 223 1 586 711,27 1 505 874,48

из них:

услуг связи 2401 221 43 506,11 41 844,57

877 689,75 745 566,26

2405 225 470 373,95 778 859,55работ, услуг по содержанию имущества

прочих работ, услуг 2406 226



ф. 0503723 с. 5

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

1 2 3 4 5

108 965,04 105 117,95за счет социального обеспечения

из них:

2800 260

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме 2806 266 108 965,04 105 117,95

 за счет прочих расходов 3100 290 209 237,00 105 082,00



ф. 0503723 с. 6

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

за счет уплаты налогов, пошлин и сборов 3101 291 209 237,00 105 082,00

1 2 3 4 5

в том числе:

за счет приобретения товаров и материальных запасов 3110 340 2 930 668,75 4 875 539,96

строительных материалов 3114 344  - 25 098,00

49 863,50

3112 342 2 475 877,85 4 094 021,55

в том числе:

лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

продуктов питания

3111 341 29 419,50

Выбытия по инвестиционным операциям - всего 3200 1 125 344,00 880 410,00

мягкого инвентаря

прочих оборотных запасов (материалов)

3115 345  - 26 130,00

3116 346 425 371,40 680 426,91

880 410,00

основных средств 3310 310 1 125 344,00 880 410,00

в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:

3300 1 125 344,00



ф. 0503723 с. 7

4

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ За отчетный период

1 2 3

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ За отчетный период

в том числе:

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям

4000 -5 952 281,97 -1 078 356,21

4100  - 53 496,57

За аналогичный период 

прошлого финансового года

1 2 3 4 5

в том числе:

со средствами во временном распоряжении 4400  - 53 496,57

выбытие денежных средств во временном распоряжении 4420 610  - 53 496,57



ф. 0503723 с. 8

112

9000 291 851

0701 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

244

9000 266 111

9000 266

0000000000

0701 0000000000

29 419,50

2 226 767,31

249 110,54

425 371,40

0701

0701

0701

0701

1004

0701

1 586 711,27

470 373,95

50 919,00

6 390,76

820 379,99Прочие работы, услуги

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 

форме

9000 226

0000000000

108 215,04

750,00

209 237,00

1 125 344,00

226 112

Прочие работы, услуги 9000 226 119

Работы, услуги по содержанию имущества 9000 225 244

Прочие работы, услуги 9000

9000 342 244

9000 346 244

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 

материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 

(материалов)

Увеличение стоимости продуктов питания

9000 341 244

9000 342 244

Увеличение стоимости продуктов питания

0701 0000000000

0000000000

0000000000Увеличение стоимости основных средств 9000 310 244

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной 

форме

Налоги, пошлины и сборы

0701 0000000000

00000000000701

0701

1

Код строки Код по КОСГУ За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

2 3 4 5

Наименование показателя

510 -37 297 838,21 -33 838 295,75

5020 610 31 345 556,24 32 813 436,11

5000 -5 952 281,97 -1 024 859,64

9000 х х

Изменение остатков средств - всего

в том числе:

за счет увеличения денежных средств

за счет уменьшения денежных средств

5010

х х 31 208 007,35

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

71

Расходы, всего

2 3 4

18 620 053,69111 0701 0000000000

Сумма
Код аналитики

5 6

Наименование показателя Код строки Код по КОСГУ
Код вида

 расходов

0701 0000000000

9000 223 244 0701 0000000000Коммунальные услуги

Начисления на выплаты по оплате труда 9000 213

Услуги связи 9000 221

5 235 457,79119 0701 0000000000

43 506,11

в том числе:

Заработная плата 9000 211

244
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